Especificaciones mecánicas
CIRCUITO DE
CONTROL DETECCIÓN
P. S.C.O.T.P.
FILTROS EMI
RECTIFICADORES
CONMUTACIÓN
DE POTENCIA FILTRO
Y
RECTIFICADOR +V
-V
Entrada
PWM Y PFC
P. S.T.
Y
P. S.C.
CIRCUITO
PFC
fosc :  100KHz
Diagrama de bloques
TEMPERATURA AMBIENTE ( )℃
C
A
R
G
A
(%
)
230VAC
solo
entrada
-40 -25 0-10 15 30 50 60 70
20
40
60
80
100
(HORIZONTAL)
Curva de deriva según temperatura ambiente Características estáticas, deriva según tensión de entrada
TENSIÓN DE ENTRADA (V) 60Hz
90 100 125 135 145 155 165 175 180 200 230 305
100
90
80
70
60
50
40
C
A
R
G
A
(%
)
300 20±
300 20±
SJTW 18AWG 2C×
61
AC/L( )Marrón
AC/N( )Azul
161
ψ
4.5
ψ
4.5
4
4
4
4
※ T case: Max. .temperatura de Caja
T case
91
9
Fuente de alimentación conmutada de 90W Ser ie LPF -90
File Name:LPF-90-SPEC   2014-05-15
36
+V(R )ojo
-V( )Negro
SVT 18AWG 2C×
Caja dadesNo.LPF-90A        Uni : mm
Instalación recomendada
85
86
87
88
89
90
91
92
93
10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
277VAC
230VAC
115VAC
0 . 9 5
0 . 9 6
0 . 9 7
0 . 9 8
0 . 9 9
1
5 0 % 6 0 % 7 0 % 8 0 % 9 0 % 1 0 0 %
2 7 7 V A C
2 3 0 V A C
1 1 5 V A C
FP
CARGA
Trabajando en corriente constante
La serie LPF-90 tiene una eficiencia de hasta el 91%.
CARGA
E
F
(%
)
IC
IE
N
C
IA
EFICIENCIA vs CARGA (Modelo de 48V)
Hay dos tipos principales de procedimiento LED "transmisión directa" y " LED ".para hacer funcionar los : con un driver
Una fuente de alimentación para LED puede trabajar o en tensión constante (CV) o bien en corriente constante (CC).
Las fuentes para LED de Meanwell con función CV+CC pueden trabajar tanto en modo CV (con LED driver, zona A)) como en modo CC (transmisión directa, zona B)).
Modos de funcionamiento con los módulos LED
Factor de potencia
(90W)
Fuente de alimentación conmutada de 90W Ser ie LPF -90
File Name:LPF-90-SPEC   2014-05-15
Curva de trabajo de I-V
V
o
(%
)
100
60
50 100
(min.)
Io (%)
Constant
Current area
Hiccup
Protection
Constant
Voltage area
(A) (B)
(C)
En modo de trabajo de corriente constante la tensión dependerá del número de LEDs
y número de LEDs en serie, así como la temperatura ambiente y Vf de los LEDs.
En caso de duda contacte con MEAN WELL.